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چلسی ترسناک
    انزو مارسکا نخستین مربی تاریخ لیگ برتر شد که تیمش در نخستین بازی 

خارج از خانه خود در این رقابت ها 6گل به ثمر رساند.
    برای نخستین بار از آوریل2022چلســی در یک بازی خارج از خانه مقابل 

ولورهمپتون 6گل زد.
    نونی مادوئکه نخستین بار در تیم بزرگسالان 3گله شد و هر 3 گل را از روی 

پاس کول پالمر به ثمر رساند.
    این پنجمین باری است که یک بازیکن در یک بازی لیگ برتر 3بار یا بیشتر 
به هم تیمی خود پاس گل می دهد؛ سال 1995مایک نیول به آلن شیرر و استن 
کالیمور به رابی فاولر پاس داده بودند، سال 2003فردی لیونگبرگ 3پاس گل 
به تیری آنری داد و سال 2020هم هری کین 4پاس گل برای سون هیونگ مین 

ارسال کرد.
    کول پالمر در 6بازی لیگ برتر برای چلسی گل زده و پاس گل داده است که 
بیشترین تعداد بین همه بازیکنان لیگ برتر از سپتامبر2023 است، از زمانی که 

پالمر نخستین بازی اش را در لیگ انجام داد.
    ولور برای نخســتین بــار از مارس2007 کــه مقابل ســاوتهمپتون در 

چمپیونشیپ 6بر صفر باخته بود، در یک بازی دیگر 6 گل دریافت کرد.
    بدون درنظر گرفتن آمار باخت های تیم های سقوط کرده، از شروع فصل گذشته 
هیچ تیمی بیشتر از ولورهمپتون )20( در لیگ برتر متحمل شکست نشده است.

    ولور از سال  2009که به لیگ برتر برگشته، تنها یک بازی از 19بازی ابتدایی 
لیگ برتری خودش را با پیروزی به پایان برده؛ 8مساوی و 10شکست.

    گل نیکلاس جکسون پس از 98ثانیه، سریع ترین گل چلسی در سال های 
اخیر بود. پیش از این، سپتامبر2017و در بازی با استوک سیتی بود که آلوارو 

موراتا ثانیه 82به گل رسید.
    نیکلاس جکسون پانزدهمین گلش در لیگ برتر را در سی و هفتمین بازی 

خود در این رقابت ها به ثمر رساند. او دومین بازیکن آفریقایی است 
که سریع تر از بقیه به 15گل می رسد. قبل از او و سال 2018پیر 

امریک اوبامیانگ در 22بازی این تعداد گل را زده بود.
    هر یک از 3گل اخیر ژائو فلیکس در لیگ برتر به عنوان 
بازیکن ذخیره به ثمر رســیده و هر 3 گل او را یک بازیکن 

تعویضی ساخته است.
    چلسی در ترکیب اصلی خود از 9بازیکنی که 23سال 

یا کمتر سن داشتند، استفاده کرد. این چهارمین رکورد در 
تاریخ لیگ برتر است؛ پس از میدلزبورو - فولام )10بازیکن( در 

مه2006، استون ویلا - سوانسی )10بازیکن( در ژانویه2013و 
چلسی -منچستریونایتد )9بازیکن( در مه 2023.

اسون گوران اریکسون سوئدی که به واسطه سال ها حضور 
روی نیمکت تیم ملی انگلیس، چهره ای آشنا برای هواداران 
فوتبال به حساب می آمد، روز گذشته در سن 76 سالگی و 
تنها چند روز پس از نگارش نامه وداع با زندگی، درگذشت. 
سرمربی یکی از مستعدترین و پرمهره ترین تیم های تاریخ 
فوتبال انگلیس از چندی قبل با سرطان دست و پنجه نرم 
می کرد. او به عنوان نخستین مربی خارجی تیم ملی انگلیس، 
در 2 جام جهانی )2002 و 2006( و یورو 2004، نســل طلایی 
سه شیرها را رهبری کرد اما هیچ موفقیتی با این تیم نداشت 
و 3 حذف در یک چهارم را تجربه کرد. دوران طلایی اریکسون 

به فصل 2000-1999 برمی گردد؛ زمانــی که او با لاتزیو هم 
ســری آ و هم کوپا ایتالیا را فتح کرد و پس از آن راهی تیم 
ملی انگلیس شد. در پایان بد نیست نگاهی به بخشی از نامه 
خداحافظی اریکسون داشته باشیم: »زندگی خوبی داشتم. 
امیدوارم در پایان مردم بگویند او مرد خوبی بود اما همه این 
را نمی گویند. امیدوارم از من به عنــوان یک مرد خوب یاد 
شود که سعی می کرد هر کاری را که می توانست انجام دهد، 
متأسف نباشد و لبخند بزند. برای همه  چیز متشکرم، مربیان، 
بازیکنان، هواداران، همه  چیز فوق العاده بود. مراقب خودتان 

و مراقب زندگی تان باشید  و زندگی کنید. خداحافظ.«

آشفتــــه بازارآشفتــــه بازار

بازگشت به جاده
رئال هنوز تا رسیدن به تیم ترسناکی که از آن انتظار می رود فاصله دارد اما رو به بهبود است

رئال مادرید نخستین پیروزی لالیگایی اش را با برد 3بر صفر مقابل وایادولید 
جشن گرفت اما امباپه و وینیسیوس باز هم در گلزنی ناکام ماندند. برخلاف این 
دو اندریک نخستین بازی اش را در لیگ انجام داد و با یک پاس صحیح و یک 
شوت موفق شد نام خود را بین گلزنان تاریخ باشگاه ثبت کند. بازیکن برزیلی 
دقیقه86 وارد زمین شد و دقیقه96 نخستین گلش را زد. او جوان ترین بازیکن 
خارجی تاریخ باشگاه شد که موفق به گلزنی برای این تیم می شود و سومین 
گلزن جوان تاریخ رئال در نخستین بازی برای این تیم. رکورد قبلی دست واران 

با 18سال و 152روز سن بود.

    جوان ترین بازیکنانی که در نخستین بازی شان برای 
رئال مادرید گل زده اند: ریورا با 17سال و 111روز سن در 
سال 1995، رائول با 17سال و 131روز سن در سال1994و 

اندریک با 18سال و 35روز سن.
    اندریک پس از مسی و فابیو پینتو، سومین بازیکن جوان 

تاریخ آمریکای جنوبی است که در لالیگا گل می زند.
    در 2بازی اول اندریک در سانتیاگو برنابئو، او با 2شوت اول خود 2گل 

به ثمر رساند؛ با برزیل مقابل اسپانیا، با رئال مادرید مقابل وایادولید.

    براهیم دیاس یک گل زد و یک پاس گل داد. او از زمانی که به رئال مادرید 
برگشته 2097دقیقه بازی کرده و 13گل و 10پاس گل ثبت کرده؛ هر 91.1دقیقه 
یک مشارکت در گل. او در 5بازی گذشته 198دقیقه بازی کرده و 3گل و 3پاس 
گل داشته. آمار براهیم با پیراهن رئال مادرید: 67بازی، 14گل و 12پاس گل.

    والورده نخســتین بازیکن اروگوئه ای پس از دامیان سوارس )در 
بازی ختافه مقابل اسپانیول در 15آوریل 2018( است که از روی ضربه 
ایستگاهی غیرمستقیم در لالیگا گل می زند. پس از گلی که روبرتو 
کارلوس سال 2006زد، این برای نخستین بار بود که رئال در لالیگا 

ضربه آزاد غیرمستقیم خارج از محوطه جریمه را گل کرد.
    رئال به 34بازی پیاپی بدون شکست در لالیگا رسید. رئال مادرید 
در 61بازی آخر بازی خود در تمامی رقابت ها فقط 2بازی را باخته است 
و هر دو این شکست ها مقابل اتلتیکو مادرید بوده. آمار بازی های رئال: 

61مسابقه، 45برد، 2باخت و 14مساوی.
    خبر آخر درباره رئال این است که نیکو پاس، هافبک آرژانتینی این تیم به 
کومو ایتالیا پیوست؛ با انتقالی دائمی به ارزش 6میلیون یورو. رئال 50 درصد 

حق فروش به علاوه بند بازخریدش را دارد.

خارج از محدوده

معلوم نیست باشگاه چلسی از جان نقل و انتقالات چه می خواهد

 مربی دفاعی
برای سبک هجومی

این روزها مربیان ایتالیایی روی بورس هستند. مدتی پرتغالی ها مشتریان زیادی داشتند، دورانی 
کروات ها، اسپانیایی ها و... حالا نوبت مربیان ایتالیایی است. هر باشگاهی هم که مربی ایتالیایی 
استخدام می کند، از او می خواهد مثل گواردیولا باشد و تیمش مثل تیم او بازی کند. آخرین مورد 
انزو مارسکا، سرمربی فصل پیش لسترسیتی است که این تیم را با اقتدار به لیگ برتر برگرداند و 
سپس به عنوان پنجمین سرمربی دوران 2ساله تاد بولی، روی نیمکت چلسی نشست. تیم مارسکا 

از همان بازی اول مقابل گواردیولا نشان داد چه کیفیتی دارد.
بله؛ ایتالیایی ها روی بورس هستند و در همین یورو2024 که همین تابستان برگزار شد، 5تیم 
ملی سرمربی ایتالیایی داشتند؛ اسپالتی )ایتالیا(، مارکو روسی )مجارستان(، فرانچسکو کالزونا 
)اسلواکی(، دومنیکو تدســکو )بلژیک( و وینچنتزو مونتلا )ترکیه( ایتالیایی های حاضر در این 

رقابت ها بودند.
دی زربی که عملکردش در برایتون با تمجید پپ روبه رو شد، قرار بود هدایت بایرن مونیخ یا بارسلونا و یا 
تیم بزرگ دیگری را در دست بگیرد ولی سر از مارسی درآورد. حالا او و تیمش رقیب اصلی پاری سن ژرمن 
بر سر قهرمانی لیگ یک هستند. تیاگو موتا بولونیا را به اروپا برد و خودش به جای آلگری روی نیمکت 
یوونتوس نشست تا این تیم بار دیگر مدعی اصلی قهرمانی ســری آ لقب بگیرد. ایتالیانو، سرمربی موفق 
فیورنتینا جای موتا را در بولونیا گرفت. ده روسی  جای مورینیو را گرفته و مأمور بازسازی وجهه آاس رم و 
بهبود سبک فوتبال این تیم شده. سیمونه اینتزاگی در اینترمیلان یک سرمربی موفق است. آنچلوتی را هم 
که دیگر نگوییم؛ دسته گل! آنتونیو کونته که پس از چند سال به حرفه مربیگری برگشته، هفته اول با ناپولی 
3بر صفر شکست خورد اما در هفته دوم با همین نتیجه جبران کرد. به نظر می رسد مارسکا هم بتواند چلسی 
را از ورطه ای که تاد بولی در آن گرفتار کرده، نجات دهد. آلگری، پیولی، مائوریتزیو ساری و چند مربی 
بزرگ دیگر این کشور هم بیکارند. اینکه مربیان ایتالیایی این همه طرفدار دارند و همه از آنها 
فوتبال هجومی می خواهند، از طنزهای روزگار است. تا همین چند سال پیش هر تیمی 

دنبال فوتبال تدافعی بود، مربی ایتالیایی استخدام می کرد.

چلسی لیگ برتر این فصل را با شکست مقابل سیتی آغاز کرد اما با نمایشی که مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی داشت، می شد پیش بینی کرد این تیم به جایی می رسد. انزو مارسکا مقابل 
استادش گواردیولا خوب عمل کرد و اگر یک هالند در خط حمله داشت، می توانست بازی را 
ببرد. در هفته دوم در زمین ولوز امیدهای هواداران چلسی که با گراهام پاتر، لمپارد و پوچتینو 
نابود شده بود، زنده شد. آبی ها در این بازی با درخشش کول پالمر و تونی مادوئکه در خانه ولوز 

به برتری 6 بر 2 رسیدند. پالمر یک گل زد و 3پاس گل داد و مادوئکه هم که هت تریک کرد.

همه از خریدهای زیادی تاد بولی، مالک آمریکایی باشگاه و ترکیب 43نفره بازیکنان و حضور 
7-8دروازه بان در اردوی تیم انتقاد می کنند. چلســی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، 
10بازیکن دیگر را به خیل بازیکنان خود اضافه کرد. ژائو فلیکس زننده گل ششم به ولوز، دهمین 
بازیکن تازه وارد تیم بود و سی و ششمین خرید دائمی چلسی از سال2022 که کنسرسیوم 
تاد بولی-کلیرلیک این باشگاه را خرید. بله، 36بازیکن در کمتر از 2سال به استمفوردبریج 
آمده اند. در این مدت آنها بیش از یک میلیارد پوند هزینه کرده اند؛ بیش از دو برابر باشگاه هایی 

که در این بازه زمانی بیشترین هزینه  را کرده اند )منچستریونایتد 518میلیون پوند(.
خرید دائمی مهاجم پرتغالی اتلتیکو 44.5میلیون پوند برای باشگاه انگلیسی هزینه خواهد 
داشت؛ البته طی قراردادی به مدت 6سال و پرداخت سالی 12میلیون پوند. البته اگر تا 12ماه 
دیگر آبی ها از این خرید پشیمان نشوند و فلیکس را به باشگاه اسپانیایی پس ندهند. فلیکس 

پیش از این نیمه دوم فصل 2023-2022 را به صورت قرضی در چلسی گذرانده بود.
ریس جیمز و بن چیلول تنها بازمانده های چلسی از ترکیب نهایی این تیم در لیگ قهرمانان 
اروپا در مه2021هستند؛ یعنی همین 3سال پیش. این دو بازیکن در بازی هفته نخست جایی 

در ترکیب تیم نداشتند.
البته چلسی فقط هزینه  نمی کند، آنها درآمد هم دارند. از ابتدای فصل 15-2014، چلسی با 
48/1میلیارد یورو و بالاتر از همه تیم ها، از فروش بازیکنان خود درآمد کســب کرده است. 
479میلیون  یورو از این مبلغ، مربوط به فروش بازیکنان آکادمی چلسی بوده که این میزان، 

بالاتر از کل درآمد باشگاه هایی مانند آرسنال و نیوکاسل است.

در همین دوران تاد بولی، درآمد چشمگیری از محل فروش بازیکن به تیم های دیگر به دست 
آورده که البته نیمی از هزینه ها را هم پوشش نمی دهد. در این مقطع، در ازای یک میلیارد و 
132.5میلیون پوند برای خرید بازیکن، چلسی 416.8میلیون پوند هم بازیکن فروخته اما باز 
هم بین هزینه و درآمد، ناترازی ای به مبلغ 671.2میلیون پوند وجود دارد. ناترازی در چلسی، 

دو برابر منچستریونایتد و تاتنهام است.
منچسترسیتی پرونده ای قطور درباره رعایت نکردن فیرپلی مالی دارد. سیتیزن ها از زمانی 
که تاد بولی مالکیت چلسی را در اختیار گرفته، 373میلیون پوند بازیکن خریده اند و به لطف 
دســت ودلبازی اتلتیکو که خولیان آلوارس را 95میلیون خرید، درآمد آنها از محل فروش 
بازیکنان 343میلیون است، با ناترازی 30میلیون پوند. البته نکته مهم این است که گواردیولا 
تیم کاملی دارد. سرمربی من سیتی در مصاحبه ای در پاسخ به خریدهای زیاد منچستریونایتد 
گفته که خودش هم زمانی احساس می کرده تیمش کامل نیست و خریدهای زیادی کرده بود.

از سال1992که لیگ برتر شکل گرفت، فقط 8باشگاه انگلیسی از 4رده اول، بیش از چلسی در 
2سال تحت هدایت تاد بولی پول خرج کرده اند. از آغاز راه اندازی لیگ برتر فوتبال انگلستان 
تاکنون، یعنی در 32سال گذشته باز هم چلسی بوده که با ولخرجی های آبراموویچ و سپس تاد 

بولی بیشترین هزینه را در بازار نقل وانتقالات متحمل شده است.
آبی های لندن در این مدت به میزان 3میلیارد و 291.5میلیون پوند بازیکن خریده اند. دومین 
باشگاه پرهزینه لیگ برتر، منچسترســیتی بوده که اندکی از منچستریونایتد بیشتر هزینه 
کرده؛ 2.422میلیارد پوند مقابل 2.329میلیارد. تاتنهام بــا 1.802میلیارد پوند، لیورپول با 
1.793، آرسنال با 1.683، نیوکاسل با 1.292، وستهم با 1.215، استون ویلا با 1.207میلیارد پوند 
در رده های بعدی قرار دارند و جالب اینکه رتبه دهم در اختیار تاد بولی است با 2سال مالکیت 
باشگاه چلسی. او 1.132میلیارد پوند برای خرید بازیکن هزینه کرده است؛ کمتر از یک سوم کل 

هزینه خرید بازیکن در تاریخ 32ساله لیگ برتر توسط این باشگاه.

دوران تازه 
انزو مارسکا پنجمین سرمربی تیم تحت مالکیت تاد 

بولی در 2فصل اخیر است. آیا این ایتالیایی که اخیرا 
بازیکنانی مثل رحیم اســترلینگ را کنار گذاشته 
است، می تواند آشفته بازار استمفوردبریج را کنترل 

و بازیکنان فعال را به نصف کاهش دهد؟

ورودی های تابستان
پدرو نتو از ولوز بــا 60میلیون یورو، ژائو فلیکس از 

اتلتیکو با 52، کیرنان دوزبری هال از لســتر با 
35.4، فیلیپ یورگنســن از ویارئال با 24.5، 

عمری کلیمن از تیم زیر 21سال استون ویلا 
با 22.5، آرون آنسلمینو از بوکا جونیورز 
با 16.5، رناتو ویگا از بازل با 14، کیلب 
ویلی از آتلانتای آمریکا با 10، مارک 
گویو از بارســلونا-ب با 6میلیون 
یورو و توسین آدارابیویو از فولام 
)رایگان( به چلســی آمده اند. 
قرارداد قرضی چنــد بازیکن 
دیگر هم به پایان رسید و به تیم 
برگشتند. تعداد کل ورودی های 

این فصل بالغ بر 21بازیکن شد.

خروجی های تابستان 
ایان ماتسن به استون ویلا با 44.5میلیون پوند )در نیم فصل دوم 

فصل پیش قرضی در دورتموند بود(، کانر گلگر به اتلتیکو مادرید 
با 42میلیون یورو، لوییس هال به نیوکاســل بــا 33، عمری 
هاچینسون به ایپسوییچ با 23.5، دیگو موریرا به استراسبورگ 

با 2میلیون یورو، حکیم زیاش به گالاتاسرای و مالانگ سار به لانس 
با انتقال هایی رایگان و چند بازیکن قرضی خروجی های تیم هستند. M
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 نکونام در خط دفاعی ســامان فلاح 
را هم به خدمت گرفتــه که خیلی از 
تیم ها آرزوی داشتن او را دارند اما این مدافع جوان را روی 
نیمکت نشانده و همچنان به رافائل سیلوا اعتماد کرده 
است که او هم هرازگاهی جواب اعتماد نکونام را به این 

شکل می دهد.

   جلال الدین ماشاریپوف؛ فعلا پرچمدار خارجی ها
فعلا بهترین و موفق ترین بازیکن خارجی استقلال همین 
هافبک ازبکستانی است. ماشــاریپوف در آخرین بازی 
استقلال مقابل ملوان دومین بازیکن برتر تیمش بعد از 
رامین رضاییان بود. او در این بازی 5پاس کلیدی داد و با 
نمره7.51دومین استقلالی موفق زمین و سومین بازیکن 
برتر میدان بود. او در نخستین بازی مقابل شمس آذر هم 
نمره7.34گرفت و از خوب های استقلال بود. جلال الدین 
فعلا تنها بازیکن خارجی اســت که در استقلال فیکس 
بازی می کند، با اشتباهاتش تیم را به دردسر نمی اندازد و 

می تواند باری از روی دوش نکونام و تیمش بردارد.

   کوین یامگا؛ چشم به راه
مدافع راست فرانســوی با فرارهای سریع و پنالتی های 
مطمئنش، همچنان بازیکنی اســت که آبی ها حسرت 
بازگشــت او به میادین را می خورند. مصدومیت شدید 
این ستاره هم ســوغاتی ای بود که امید حامدی فر برای 
استقلالی ها به جا گذاشــت و رفت. یامگا بعد از مدت ها 
تردید درباره بازگشت به میادین و یا خداحافظی از فوتبال 
حالا تصمیم گرفته به تیم دیگری برود تا شــاید بتواند 
کم کم به میادین رسمی برگردد. گویا مقصد او آلومینیوم 
اراک است و بنا شــده زیرنظر مجتبی حسینی شانس 

خودش را برای بازگشت امتحان کند.

   دیدیه اندونگ؛ جانشین رضاوند؟
ابراهیم دیدیه اندونگ بازیکن سرشناســی اســت که 
ســابقه بازی در لیگ برتر انگلیس و لیگ اول فرانسه را 
دارد. او یکی از بزرگ ترین خریدهــای تاریخ لیگ برتر 
ایران محســوب می شــود اما هنوز فرصت زیادی برای 
تأثیرگذاری در ترکیب استقلال پیدا نکرده است. اندونگ 
در بازی با ملوان برای نخستین بار به زمین رفت و حدود 
25دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. تفاوت سطح او با دیگر 
بازیکنان طی همین 25دقیقه در لمس توپ و پاس های 

او مشخص بود اما برای هماهنگ شدن با هم تیمی ها و 
حضور مؤثر در ترکیب تیم به زمان بیشــتری نیاز دارد. 
اندونگ می تواند به یکی از ستاره های لیگ جاری تبدیل 
شود و خلأ ستاره های خارجی را در ترکیب استقلال به 

خوبی پر کند.

   گائل کاکوتا؛ شاید که آینده
گائل کاکوتا ســتاره آفریقایی هم مانند اندونگ رزومه 
پرباری دارد و امیــد زیادی در دل اســتقلالی ها ایجاد 
کرده اســت. اما او هم هنوز راهی به ترکیب پیدا نکرده 
و هوادارانش زودتــر از خودش به بازی های اســتقلال 
رسیده اند! در نخستین بازی استقلال که مقابل شمس آذر 
برگزار شد هموطنان کاکوتا خودشان را برای حمایت از 
او به ورزشگاه قزوین رسانده بودند اما از خود کاکوتا در 
آن بازی خبری نشد. این بازیکن کنگویی هم 25دقیقه 
مقابل ملوان بازی کرد و در همان دقایق از سایت متریکا 

نمره بالاتر از 7گرفت.

   منتظر محمد؛ همیشه منتظر
این بازیکن عراقی درســت مثل اسمش همیشه منتظر 
است. استقلال از زمانی که این بازیکن را به خدمت گرفته 
اصرار به قرض دادن او دارد و با وجود درخشــش منتظر 
محمد در ترکیب مس رفسنجان باز هم آبی ها علاقه ای به 
حفظ او برای خودشان ندارند. وضعیت هافبک عراقی این 
روزها مثل اغلب روزهای حضور او در ایران است؛ تحت 
قرارداد استقلال و منتظر یک پیشنهاد خوب برای حضور 

قرضی در دیگر تیم های لیگ برتری.

   زیلیکیچ و کیوسفسکی؛ خجالت آور
این دو نفر هم عجیب ترین خریدهای تاریخ اســتقلال 
بودند کــه هیچ کس خرید آنها را گــردن نگرفت و حالا 
به نوبت در حــال ترک این باشــگاه هســتند. وردان 
کیوسفســکی که دروازه بان بود در حالی با اســتقلال 
قرارداد بست که این تیم حداقل 2-3دروازه بان هم اضافه 
داشت! او همین 2-3روز قبل با دریافت مبلغی قراردادش 
را با آبی ها فســخ کرد و رفت تا ردوبدل شدن پول های 
عجیب در پشــت پرده خریدهای غیرضروری، شکلی 
رسمی تر و بی پرده تر در باشگاه استقلال پیدا کند. آلمدین 
زیلیکیچ هم اگرچه هنوز در تهران اســت اما به احتمال 

فراوان سرنوشتی مشابه با هموطنش پیدا خواهد کرد.
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